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ساماندهي و تنظيم امور و تسريع در رسيدگي به امور مؤديان مالياتي موضوع ماده 251 مکرر قانون مالياتهاي
مستقيم

وزارت امور اقتصادي و دارايي                                                                         شماره: 98/96/200 پ

مرکز عالي دادخواهي و تشخيص صلاحيت حرفه اي                                        تاريخ: 10/07/1396

بسمه تعالي

دستور العمل

حسب گزارشات و اطلاعات واصله از مرکز عالي دادخواهي مالياتي و تشخيص
صلاحيت حرفه اي، تعداد شکوائيه هاي واصله در اجراي مقررات ناظر بر ماده 251
مکرر قانون ماليات هاي مستقيم در سالهاي اخير افزايش قابل توجهي داشته به نحوي
که افزايش حجم شکوائيه ها موجبات تطويل در رسيدگي هاي مرکز مزبور را فراهم
نموه است. نتايج حاصل از بررسي شکايات مطروحه و آراء صادره هيأتهاي موضوع
ماده مذکور حاکي از آنست که رفع نقايص موجود در فرآيند تشخيص مالياتها و نيز
بهبود فرآيند دادرسي در سازمان امور مالياتي کشور مي تواند نقش بسزايي در کاهش
تداوم اعتراضات مؤديان مالياتي و نيز ورودي شکايات به مرکز موصوف داشته
باشد.تحقق موارد ياد شده از جمله اهداف طرح جامع مالياتي کشور بوده و انتظار مي
رود تا با استفاده از اطلاعات پالايش يافته و قابل اتکاء، روش هاي تشخيص ماليات و
دادرسي مالياتي نيز بهبود يابد ليکن تا تحقق و پياده سازي فرآيند طرح جامع مالياتي
ضرورت دارد سازامن امور مالياتي کشور در راستاي مقررات ماده 251 مکرر قانون
ماليات هاي مستقيم و به منظور ساماندهي و تسريع در رسيدگي به امور مؤديان
محترم مالياتي، رفع مشکلات موجود و نيل به اهداف مورد نظر مقنن موارد ذيل را

مورد توجه و اهتمام لازم قرار دهد:

  تشخيص ماليات مي بايستي وفق مقررات قانوني براساس اسناد و مدارک و .1
متکي به دلايل و اطلاعات کافي انجام پذيرد و هيأت هاي موضوع بند 3 ماده
97) ق.م.م( حتي المقدور ايرادات و دلايل ضعيف و غير اصولي را مبناي رد و

يا غير قابل رسيدگي اعلام نمودن دفاتر قانوني مؤديان مالياتي قرار ندهند.

  در تشخيص ماليات از نتايج آراء صادره توسط ديوان عدالت اداري، هيأتهاي .2
ماده 251 مکرر قانون ماليات هاي مستقيم، شوراي عالي مالياتي و ساير
مراجع حل اختلاف مالياتي در موضوعات و موارد مشابه اتخاذ ملاک نموده تا

از تکرار موضوعات يکسان و اطاله رسيدگي اجتناب گردد.

  در اجراي مقررات مواد 238، 244، 247 و 216 قانون مالياتهاي مستقيم و .3
ماده 29 قانون ماليات بر ارزش افزوده، مراجع ذيربط موظفند از اختيارات و
ظرفيت هاي قانوني خود به منظور حل و فصل اختلافات مالياتي به طور کامل
بهره برداري نموده و از احاله اعتراضات به ساير مراجع حل اختلاف مالياتي

اجتناب نمايند.

4.  به منظور رعايت سطح هيأتها و در قياس با هيأتهاي حل اختلاف مالياتي بدوي
لازم است اعضاء هيأتهاي حل اختلاف مالياتي تجديدنظر از ميان افراد خبره و
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با تجربه بيشتر انتخاب کردند.

  به منظور تسريع در رسيدگي هاي مرکز عالي دادخواهي مالياتي و تشخيص .5
صلاحيت حرفه اي نکات ذيل متذکر و اجراي دقيق آنها تأکيد مي گردد :

5-1- ادارات کل امور مالياتي موظفند ترتيبي اتخاذ نمايند تا در صورت مراجعه
و درخواست مؤديان مالياتي به منظور تکميل مدار ک و مستندات شکواييه
ها، تصاوير مدارک مورد نياز را به آنها تسليم نمايند. 2-5- ادارات کل امور
مالياتي موظفند ترتيبي اتخاذ نمايند تا پرونده هاي مالياتي مورد درخواست
مرکز بصورت برگ شمار و منظم و نيز استعلامات بعمل آمده حداکثر ظرف

مدت 15 روز از تاريخ وصول درخواست با استعلام حسب مورد ارسال گردد.

5-3- ادارات کل امور مالياتي موظفند ترتيبي اتخاذ نمايند در زمان درخواست
پرونده هاي مالياتي از سوي مرکز عالي دادخواهي مالياتي و تشخيص
صلاحيت حرفه اي، چنانچه اعتراض مؤدي در ساير مراجع مطرح مي باشد

مراتب را سريعاً به مرکز مذکور اعلام نمايند.

5-4- قرارهاي کارشناسي صادره از هيأتهاي ماده 251 مکرر قانون ماليات هاي
مستقيم به منظور اجرا و تهيه گزارش لازم سريعاً به مأمورين مجرب، مطلع و

مسلط به اطلاعات مالياتي مرتبط با موضوع قرار ارجاع گردند.

5-5- به منظور اجراي دقيق و جامع قرارهاي کارشناسي صادره لازم است
ادارات کل امور مالياتي ذيربط کليه پرونده ها و مدارک مورد نياز و مرتبط با
موضوع قرار را در اسرع وقت در اختيار مجريان قرار داده و همکاري لازم را

بعمل آورند.

5-6- اقدامات مجريان قرار بايستي در راستاي موارد درخواستي هيأتهاي ماده
251 مکرر قانون ماليات هاي مستقيم و با لحاظ اصول بيطرفي و استقلال و
متکي به اسناد و مدارک متقن بوده و نتيجه بررسي و رسيدگي ها متضمن

اظهار نظر شفاف و صريح باشد .

5-7- تصاويرکليه  اسناد و مدارک مورد استناد و مرتبط با اجراي قرار کارشناسي
همراه با اصل گزارش تنظيمي به انضمام اظهار نظر شفاف و صريح مقام

مافوق مندرج در متن قرار در اسرع وقت به مرکز ياد شده ارسال گردد.

5-8- ادارات کل امور مالياتي ضمن اعمال نظارت مؤثر، ترتيبي اتخاذ نمايند تا
گزارشات اجراي قرار کارشناسي ظرف مهلت مقرر در متن قرار صادره از تهيه و

به مرکز ياد شده ارسال گردد.

5-9- آراء صادره هيأتهاي ماده 251 مکرر قانون ماليات هاي مستقيم حداکثر
ظرف مدت 15 روز از تاريخ وصول آن به مؤدي مربوطه ابلاغ گردد.

 

 

 

مواد قانونی وابسته
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ماده 251 ـ مؤدي يا دادستان انتظامي مالياتي مي توانند ظرف دو ماه از تاريخ ابلاغ رأي قطعي هيأت حل

اختلاف مالياتي تجديدنظر، به استنا...
 

ماده 251 مکرر ـ در مورد ماليات‌هاي قطعي موضوع اين قانون ‌و ماليات‌هاي غير مستقيم که در مرجع ديگري
قابل طرح نباشد و به‌ ادعاي غي...
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